
PISCINES
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

Tarif 07/08 Tarif proposé
ENTREE UNITAIRE

Plein tarif rouennais (1) 2,80 € 2,90 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 2,20 € 2,30 €
Plein tarif non rouennais 3,50 € 3,70 €
Tarif réduit non rouennais (2) 2,70 € 2,80 €
Enfants de 6 ans et moins GRATUIT GRATUIT

SERIE DE 12 ENTREES 
Plein tarif rouennais (1) 28,00 € 29,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 22,00 € 23,00 €
Plein tarif non rouennais 35,00 € 37,00 €
Tarif réduit non rouennais (2) 27,00 € 28,00 €

FORFAIT ANNUEL
Plein tarif rouennais (1) 117,80 € 121,40 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 72,30 € 74,50 €
Plein tarif non rouennais 147,10 € 151,60 €
Tarif réduit non rouennais (2) 90,35 € 93,10 €

GROUPES ENCADRES, INSCRITS AU PLANNING

(minimum 10 personnes)
Entrée unitaire  (y compris les scolaires extérieurs à Rouen) 1,95 € 2,00 €

0,35 € 0,50 €

Associations rouennaises à caractère social (sur liste) GRATUIT GRATUIT

GRATUIT GRATUITScolaires primaires de Rouen
Licenciés Vikings, Triathlon et Pélicans (sur créneaux réservés)

PRESTATIONS
1 - Leçons 
Leçon unitaire rouennais (1) 3,30 € 3,40 €
Carte trimestrielle rouennais (1) 30,40 € 31,30 €
Leçon unitaire non rouennais 4,20 € 4,40 €
Carte trimestrielle non rouennais 38,00 € 39,20 €
2 - Animation de groupe
Vacation de 30 minutes leçons pour 8 personnes maximum

18,25 € 18,80 € Vacation de 40 minutes autres activités pour 15 personnes maximum
Scolaires extérieurs à Rouen (par créneau horaire et par classe)
3 - Ecole municipale de natation - de water polo
      ou de nage sportive adulte non  licencié
Rouennais (1) 41,40 € 42,70 €
Non rouennais 51,70 € 53,30 €

LOCATION DES BASSINS

Boissière
1 - Bassin extérieur
1/2 heure 45,60 € 47,00 €
1/2 heure/ligne d'eau 18,25 € 18,80 €
2 - Bassin intérieur
1/2 heure 29,00 € 30,00 €
1/2 heure/ligne d'eau 13,30 € 13,70 €
3 - Bassin d'apprentissage
1/2 heure CREATION 30,00 €

Boulingrin - Diderot - Salomon
1/2 heure                                                                                                         33,80 € 34,90 €
1/2 heure/ligne d'eau 13,60 € 14,10 €
Fosse à plongée piscine Boulingrin la 1/2 heure 33,80 € 34,90 €

REDEVANCE SUPPLEMENTAIRE POUR LES

10 % de la billetterie 10 % de la billetterieMANIFESTATIONS NON LIEES DIRECTEMENT A LA

NATATION ET/OU SOUS ORGANISATION A BUT LUCRATIF

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de tuotes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

Collèges et lycées de Rouen (en cas de non indemnisation de la collectivité de 
rattachement )

Centres de loisirs municipaux, crèches municipales et associatives                             
                                      de Rouen (sur liste)



PATINOIRE
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

Tarif 07/08 Tarif proposé
ENTREE UNITAIRE

Plein tarif rouennais (1) 3,90 € 3,90 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 3,00 € 3,00 €
Plein tarif non rouennais 4,80 € 4,80 €
Tarif réduit non rouennais (2) 3,80 € 3,80 €
Enfants de 6 ans et moins GRATUIT GRATUIT

SERIE DE 12 ENTREES 
Plein tarif rouennais (1) 39,00 € 39,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 30,00 € 30,00 €
Plein tarif non rouennais 48,00 € 48,00 €
Tarif réduit non rouennais (2) 38,00 € 38,00 €

SERIE DE 12 ENTREES + PATINS
Plein tarif rouennais (1) 63,90 € 63,90 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 55,50 € 55,50 €
Plein tarif non rouennais 79,80 € 79,80 €
Tarif réduit non rouennais (2) 69,40 € 69,40 €

FORFAIT SAISON 

(septembre à mai)
Plein tarif rouennais (1) 145,90 € 150,30 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 99,50 € 102,50 €
Plein tarif non rouennais 182,35 € 187,90 €
Tarif réduit non rouennais (2) 123,90 € 127,70 €

GROUPES ENCADRES, INSCRITS AU PLANNING 

(minimum 10 personnes)

2,50 € 2,60 €

1,05 € 1,10 €

Associations rouennaises à caractère social (sur liste) GRATUIT GRATUIT

GRATUIT GRATUIT
Scolaires primaires de Rouen
Clubs de glace RHE 76, CHAR, ROC, ESPAR (sur créneaux réservés)

PRESTATIONS
Location de patins 2,50 € 2,60 €

GRATUIT GRATUIT

Affûtage 2,60 € 3,00 €

LOCATION  DES PISTES

Patinoire de détente
Location horaire 102,50 € 105,60 €

Patinoire olympique
1 - Location horaire 184,50 € 190,10 €

2 - Manifestations sous organisation à but lucratif
La journée (8h00 à 24h00) 3 587,50 € 3 695,20 €
Redevance supplémentaire si recettes < 45.735 € 5% de la billetterie 5% de la billetterie
                                         si recettes > 45.735 € 10% de la billetterie 10% de la billetterie

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de tuotes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

Entrée unitaire  (y compris les scolaires extérieurs à Rouen et les abonnés de la 
T.C.A.R bénéficiaires de l'opération PROXIMIS)
Collèges et lycées de Rouen (en cas de non indemnisation de la collectivité de 
rattachement )

Centres de loisirs sans hébergement municipaux, crèches municipales et 
associatives de Rouen (sur liste)

Location de patins aux Centres de loisirs sans hébergement municipaux, crèches 
municipales et associatives de Rouen (sur liste)



COURTS DE TENNIS
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

Tarif 07/08 Tarif proposé
HEURES CREUSES

vacances scolaires : tous les jours de 9h00 à 22h00

Location horaire
(sur réservation téléphonique - se présenter 5 minutes avant l'heure)

Plein tarif rouennais (1) 7,80 € 7,80 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 6,20 € 6,20 €
Plein tarif non rouennais 9,70 € 9,70 €
Tarif réduit non rouennais (2) 7,70 € 7,70 €

Carte de 10 heures
Plein tarif rouennais (1) 49,00 € 49,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 38,10 € 38,10 €
Plein tarif non rouennais 61,20 € 61,20 €
Tarif réduit non rouennais (2) 47,70 € 47,70 €

Abonnement
(tarif de base pour 1 heure bloquée par semaine)

Abonnement rouennais de 6 mois (1) 135,10 € 135,10 €
Abonnement rouennais de 1 an (1) 222,10 € 222,10 €
Abonnement non rouennais de 6 mois 168,90 € 168,90 €
Abonnement non rouennais de 1 an 277,70 € 277,70 €

HEURES PLEINES

période scolaire : du lundi au vendredi de 18h00 à 22h00

et les samedi, dimanche et jours fériés, de 9h00 à 22h00

Location horaire
(sur réservation téléphonique - se présenter 5 minutes avant l'heure)

Plein tarif rouennais (1) 11,40 € 11,40 €
Plein tarif non rouennais 14,25 € 14,25 €

Carte de 10 heures
Plein tarif rouennais (1) 84,60 € 84,60 €
Plein tarif non rouennais 105,70 € 105,70 €

Abonnement
(tarif de base pour 1 heure bloquée par semaine)

Abonnement rouennais de 6 mois (1) 245,30 € 245,30 €
Abonnement rouennais de 1 an (1) 349,80 € 349,80 €
Abonnement non rouennais de 6 mois 306,70 € 306,70 €
Abonnement non rouennais de 1 an 437,30 € 437,30 €

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de tuotes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

période scolaire : du lundi au vendredi de 9h00 à 18h00                                        
                  



GYMNASES OMNISPORTS ET TERRAINS SYNTHETIQUES
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

Manifestation  ou activité Manifestation ou activité

non commerciale à caractère commercial

LOCATION HORAIRE Tarif 07/08 Tarif proposé Tarif 07/08 Tarif proposé

Gymnases Boïeldieu, Braque, Giraudoux, Grieu,
21,00 € 21,70 € 35,10 € 36,20 €Jeanne d'Arc, Pélissier, Thuilleau, Villon

Gymnase Lenglen 26,30 € 27,10 € 44,00 € 45,40 €

Gymnases Devé, Graindor, 
15,70 € 16,20 € 26,30 € 27,10 €

Salles de karaté des Cotonniers et d'aïkido à la piscine Diderot

Gymnase Debussy 10,50 € 10,80 € 17,60 € 18,20 €

Gymnase des Cotonniers 33,50 € 34,60 € 55,20 € 56,90 €

Halle de sport Saint Exupéry 44,00 € 45,40 € 70,70 € 72,90 €
Stade Marcel Lemire (avec piste et salle d'athlétisme)

21,90 € 22,60 €

Stade Robert Diochon 
77,90 € 80,30 € 155,80 € 160,50 €

terrain d'honneur - tribunes - vestiaires - loges
250,80 € 258,70 € 404,70 € 417,20 €

LOCATION DE SALLES A L'ESPACE PETITE BOUVERIE ET DU CLUB HOUSE AU STADE MARCEL LEMIRE

(priorité de location accordée aux rouennais)

Associations rouennaises Particuliers - Autres personnes morales

LOCATION HORAIRE Tarif 07/08 Tarif proposé Tarif 07/08 Tarif proposé

EN SEMAINE
Journée (9h00 à 18h00) 71,55 € 73,70 € 142,20 € 146,50 €
Soirée (18h00 à 24h00) 44,70 € 46,10 € 89,70 € 92,40 €

EN WEEK END
Samedi ou dimanche (9h00 à 24h00) 159,40 € 164,20 € 319,80 € 329,40 €
Soirée samedi ou dimanche (14h00 à 24h00) 106,75 € 110,00 € 214,60 € 221,10 €
Samedi et dimanche (9h00 à 24h00) 222,40 € 229,10 € 444,00 € 457,40 €

604,80 € 623,10 € 1 210,30 € 1 246,80 €

LOCATION DE SALLES AU CENTRE SPORTIF GUY BOISSIERE

(uniquementen semaine - pour des réunions et stages)

Associations rouennaises Autres personnes morales

LOCATION HORAIRE

Journée (9h00 à 18h00)
CREATION

73,70 €
CREATION

146,50 €
Demi journée (9h00 à 13H30 - 14h00 à 18h00) 46,10 € 92,40 €

Terrains synthétiques Camus, à l'Espace Petite Bouverie,                                    
                           au stade Saint Exupéry 



EQUIPEMENTS SPORTIFS
FACULTE DES SCIENCES DU SPORT ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE

Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

(convention spécifique 2006 - 2009)
Tarif 07/08 Tarif proposé

GROUPES ENCADRES, INSCRITS AU PLANNING 

(minimum 10 personnes)

1 - Piscines Boissière - Boulingrin - Diderot - Salomon 0,35 € 0,50 €
Entrée unitaire

2 - Patinoire
Entrée unitaire 1,05 € 1,10 €

LOCATION HORAIRE

Boissière

1 - Bassin extérieur
1/2 heure 23,10 € 23,80 €
1/2 heure/ligne d'eau 9,20 € 9,50 €

2 - Bassin intérieur
1/2 heure 14,90 € 15,40 €
1/2 heure/ligne d'eau 6,70 € 6,90 €

Courts de tennis 3,10 € 3,20 €

Gymnases 11,80 € 12,20 €(sauf Devé - Graindor - Debussy - Cotonniers)

Halle de sport Saint Exupéry 21,90 € 22,60 €Stade Marcel Lemire

Terrains naturels et synthétiques 12,30 € 12,70 €



HALTE NAUTIQUE 
Tarifs du 1er Octobre 2008 au 30 septembre 2009

TARIFS SUR L'EAU TARIFS A TERRE

à la journée au mois à l'année au mois à l'année

Tarif 07/08
1,60 € 16,00 €

tarif 10 mois

7,90 €

tarif 10 moispar mètre par mètre par mètre

Tarif proposé 1,65 € 16,50 € 8,15 €
par mètre par mètre par mètre

4 à 4,99 m 6,60 € 66,00 € 660,00 € 32,60 € 326,00 €

5 à 5,99 m 8,25 € 82,50 € 825,00 € 40,75 € 407,50 €

6 à 6,99 m 9,90 € 99,00 € 990,00 € 48,90 € 489,00 €

7 à 7,99 m 11,55 € 115,50 € 1 155,00 € 57,05 € 570,50 €

8 à 8,99 m 13,20 € 132,00 € 1 320,00 € 65,20 € 652,00 €

9 à 9,99 m 14,85 € 148,50 € 1 485,00 € 73,35 € 733,50 €

10 à 10,99 m 16,50 € 165,00 € 1 650,00 € 81,50 € 815,00 €

11 à 11,99 m 18,15 € 181,50 € 1 815,00 € 89,65 € 896,50 €

12 à 12,99 19,80 € 198,00 € 1 980,00 € 97,80 € 978,00 €

13 à 13,99 m 21,45 € 214,50 € 2 145,00 € 105,95 € 1 059,50 €

14 à 14,99 m 23,10 € 231,00 € 2 310,00 € 114,10 € 1 141,00 €

15 à 15,99 m 24,75 € 247,50 € 2 475,00 € 122,25 € 1 222,50 €

16 m et + 26,40 € 264,00 € 2 640,00 € 130,40 € 1 304,00 €



MAISONS DE QUARTIER
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

LOCATION  DE SALLES

(priorité de location accordée aux rouennais)

Associations rouennaises Autres personnes morales

Tarif 07/08 Tarif proposé Tarif 07/08 Tarif proposé Tarif 07/08 Tarif proposé

Maison de quartier La Petite Chartreuse 263,90 € 271,90 €

Maison des jeunes  rive Sud (salle de restaurant)
(location horaire) 14,80 € 15,30 € 29,00 € 29,90 €

En semaine - la journée (9h00 à 18h00) 65,45 € 67,50 € 130,40 € 134,40 €
- en soirée (18h00 à 24h00) 43,30 € 44,60 € 86,55 € 89,20 €

En week-end - la journée (9h00 à 18h00) 130,40 € 134,40 € 260,80 € 268,70 €
- en soirée (18h00 à 2h00) 260,80 € 268,70 € 521,50 € 537,20 €

1 salle accueillant au maximum 150 personnes
1- Centre Salomon

132,70 € 136,70 €

2 -Salle des fêtes de la Rotonde 
forfait week-end 132,70 € 136,70 €
demi-journée en semaine (8h/12h - 14hh/18h - 18h/22h) 30,75 € SUPPRIME 41,00 € 42,30 € 51,25 € 52,80 €
3 - Maison de quartier de  la Lombardie
forfait week-end 106,00 € 109,20 €
en semaine 
- 50 personnes 11,20 € 11,50 € 34,40 € 35,50 €
+ 50 personnes 18,90 € 19,50 € 68,90 € 71,00 €

1 salle accueillant jusqu'à 49 personnes 

(tarifs à la journée)
1 - Centre André Malraux

75,85 € 78,20 € 11,10 € 11,50 € 34,40 € 35,50 €
     Maison de quartier Ile Lacroix 
     Maisons de quartier Binet - Saint Hilaire
     Maisons de quartier Brisout de Barneville - Cavelier de la Salle
Louis Poterat - Saint Clément - Trianon - Grammont
2 - Maison Saint Sever 

11,10 € 11,50 € 34,40 € 35,50 €
      Maison de quartier Saint Nicaise
3 - Maison de quartier du Jardin des Plantes 263,90 € 111,90 €

1 salle accueillant plus de 50 personnes 

(tarif à la journée)
Centre Jean Texcier

108,55 € 111,90 € 18,90 € 19,50 € 68,90 € 71,00 €Maison de quartier Gaonac'h, Maison de quartier Ouest 
Maison de quartier Mont Gargan

CAUTION
Tarif 0/08 Tarif proposé

Maison des jeunes rive Sud, Salle des Fêtes de la Rotonde 500,00 € 500,00 €
Ensemble des autres salles 150,00 € 150,00 €

Particuliers                                                       
                     (uniquement en week-end)

mise à disposition samedi et dimanche (à titre exceptionnel et exclusivement 
en cas d'indisponibilité de la salle des fêtes de la Rotonde)



MAISONS DE QUARTIER
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

ACTIVITES DISPENSEES 
CENTRE ANDRE MALRAUX - CENTRE JEAN TEXCIER - MAISON SAINT SEVER

PAR TRIMESTRE Plein tarif Tarif réduit (1)

Tarif 07/08 Tarif proposé Tarif 07/08 Tarif proposé
Dessin - Arts plastique

48,30 € 49,80 € 24,10 € 24,90 €

Encadrement
Modélisme - Slot racing

Peinture sur soie
Photographie

Poterie - Travail de la terre - Gravure sur cuivre
Reliure
Tissage

Langues étrangères 42,00 € 43,30 € 21,00 € 21,70 €

Gymnastique 30,20 € 31,20 € 15,10 € 15,60 €

ACTIVITES DISPENSEES A LA MAISON DE QUARTIER DU PLATEAU

Plein tarif

Tarif 07/08 Tarif proposé

Sortie 1/2 journée 2,60 € 2,70 €

Sortie à la journée 5,10 € 5,30 €

Atelier 8,60 € 8,90 €

16,30 € 16,90 €
(1) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants



CENTRES DE LOISIRS     ( ACCEM )
MINI CAMPS

Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

CENTRES DE LOISIRS 

A LA JOURNEE (avec restauration)

Quotient familial Tarif 07/08 Tarif proposé

A 0 à 510 2,05 € 2,10 €

B 511 à 686 5,10 € 5,30 €

C 687 et + 9,70 € 10,10 €

A LA DEMI JOURNEE 

Tarif proposé

A 0 à 510 0,85 € 0,90 €

B 511 à 686 2,35 € 2,50 €

C 687 et + 4,45 € 4,70 €

MINI CAMPS 

Quotient familial Tarifs Tarif proposé
Juillet-Août 2008 Juillet-Août 2009

A 0 à 510 44,50 € 46,00 €

B 511 à 686 61,50 € 63,50 €

C 687 et + 86,00 € 89,00 €



PLANETE VACANCES
Tarifs du 1er Septembre 2008 au 31 Août 2009

Tarif 07/08 Tarif proposé

CARTE

Petites vacances 1,80 € 1,85 €
Vacances d'été 3,60 € 3,70 €

ACTIVITES

Sorite à la demi journée 7,25 € 7,50 €
Sortie à la journée 14,50 € 15,00 €
Stage ludique, artistique ou culturel 14,50 € 15,00 €

Stage échecs GRATUIT GRATUIT
avec la carte avec la carte

SEJOUR D'ETE

Base nautique ou base de loisirs 122,00 € 122,00 €
Centre équestre 140,00 € 140,00 €


